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KULTURA V RYBNIŠTI - nepřehlédněte 

pozvánky na akce v Rybništi na str. 2.!  
Druhý ročník Amerického dne chystá JV Ranch v sobotu 30.9., 
program je pestrý, tak určitě na ranč od 13 hodin zavítejte.  
O týden později v pátek 6.10. proběhne na sále kulturního 
domu křest autorské desky Lukáše Hrabala s názvem „Trochu 
blíž“. Obec Rybniště podpořila vydání desky, proto zveme na 
tuto událost spojenou s koncertem autora a jeho hostů.  
Další pátek 13.10. si nenechte ujít hudební lahůdku, protože 
k nám zavítá nejznámnější české smyčcové trio INFLAGRANTI. 
Bavit budou fanoušky klasiky i rockery.  
A poslední pozvánka míří k našim seniorům – na oblíbené 
setkání s nimi se ve středu 18.10. těší vedení obce!               PeV 
 

Noví prvňáčci v Rybništi 
Školní rok se letos v Rybništi tradičně zahájil v devět hodin 
v pondělí 4.9.2023 - symbolickým odbitím na Happy Drum 
(protože na škole v Rybništi školní zvonek nezvoní). 
Ve školním roce 2023/2024 bude do naší školy ZŠ a MŠ 
Rybniště chodit 13 prvňáčků a přivítáno bylo vedením školy i 
vedením obce 11 z nich.  
Po milých slovech paní ředitelky dostali všichni dárkový balíček 
školních potřeb od Artikon - Výtvarné potřeby a rámování z 
Rybniště.  
Novým žáčkům, ale i všem ostatním přejeme úspěšný školní 
rok!                                                                                                    PeV 

 

 
Jedenáct prvňáčků osobně a k tomu dva později po nemoci 

jsme na škole dlouho nevítali! 
 

 

ZŠ a MŠ v Rybništi se má! 
Může se totiž chlubit báječnou podporou svého zřizovatele 
(obec Rybniště), díky které se v období hlavních prázdnin ve 
škole mohlo odehrát hned několik důležitých oprav. Radujeme 
se z nové výmalby chodeb a schodiště nebo výměny osvětlení 
na chodbách v přízemí a v tělocvičně. Významným bonusem 

bylo doplnění akustického podhledu s novým osvětlením v 
prostorách I. třídy. Uvedené práce ovšem znamenají spoustu 
dílčích zásahů, jako je stěhování nábytku, demontáž/montáž 
hasicích přístrojů, osvětlení, odvážení / přivážení materiálu, 
atd.. A právě za uvedenou pomoc, ochotu a vstřícnost 
děkujeme panu Chroustovskému, panu Devátému i dalším 
zaměstnancům obecního úřadu. 
Veliké poděkování patří panu starostovi Romanu Forferovi za 
zajištění, průběžný dohled a kontrolu celé akce. 

Mgr. Martina Kočišová, ředitelka školy  
 

Tolštejnské slavnosti 2023 
Organizaci letošních slavností přezval po mnoha letech jiný 
tým (Petra Vojtěchová za DSOT, Renáta Ivanová a Stanislava 
Zoserová za obec JpJ), ale koncept tradičního setkání v Jiřetíně 
pod Jedlovou a podvečerního programu na hradě Tolštejn 
zůstal stejný.  Slavnostem přálo počasí, což je vždy základ 
úspěchu každé venkovní akce. 
Dopoledne zahájil Tolštejnský jarmark s pestrou nabídkou 
řemeslných výrobků. Nejen pro děti byly k dispozici tvořivé 
dílničky nebo ukázky řemesel. Za návštěvníky se přesunuly 
zajímavosti z putovní výstavy Stroj času. Odpolední a večerní 
program na Náměstí Jiřího zpestřily kapely Jazzdeath, 
SEDIMENTi a Hurwajs a kejklířská vystoupení. Podvečer pak 
patřil divadelnímu vstupu se zdravicí od starostů obcí, aby se 
záhy mohlo pokračovat na pohádkovou výpravu na hrad 
Tolštejn. Tam skončil dračí příběh, který několik let tématicky 
doprovázel program Tolštejnských slavností. 
Na financování se podílel dobrovolný svazek obcí Tolštejn, 
obec Jiřetín pod Jedlovou a Ústecký kraj (v rámci programu 

Podpora komunitního života na venkově pro rok 2023). 
Velké poděkování hasičům do Horního Podluží za instalaci 
velkoplošného stanu, hasičům z Rybniště za organizační 
pomoc a všem z obce JpJ, kteří se starali o hladký průběh akce. 

PeV  
 

Video z akce od studie VANDEJ je k dispozici na youtube nebo 

na webu: https://vandej.cz/tolstejnske-slavnosti-2023/ 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY rozšířily síť prodejních míst 
zvěřiny. Z lesa na stůl se tak dostává kvalitní čerstvá 

zvěřina už třetím rokem, nyní v 54 výdejnách 

podniku v celé republice.  

V případě zájmu je třeba zadat poptávku na webu 

www.zlesanastul.cz. Zveřina se prodává v podobě 

celého nerozporcovaného kusu v chladícím zařízení 

v Rybništi. Ceník lze dohledat taky na webových 

stránkách.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci září 2023 oslaví: 

 

Oldřich Koudelka  Bohumila Louková 
Václav Pípal   Anna Korbelová 
Otto Voženílek   Jindřiška Daňková 
Jan Solar   Jaromír Špulák 
Marie Matějková  Jiřina Horáková 
Margita Daňková  Věra Feiererová 
Ivan Bučko   Marie Hučková 
Petr Roman   Pavel Doležal 
  

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V září oslaví své narozeniny 
 
 

paní Jindřiška Daňková,  
pan Oldřich Koudelka,   
pan Jan Solar, 
paní Marie Matějková, 
paní Jiřina Horáková 
a paní Anna Korbelová. 
 

Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a mnoho sil 
do dalších let. Klub důchodců 

 

 

V srpnu jsme se navždy 
rozloučili 
 

s paní Zdeňkou Mašitovou. 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

Oznamujeme, že knihovna v Rybništi bude mít ve 
čtvrtek 7.9. a 14.9. zavřeno.  

Děkujeme za pochopení.  
 
 
 

 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Vydařený vstup fotbalistů do nové sezóny  
 

Ještě před vstupem našich fotbalistů z TJ Tatran Rybniště do 
nové sezóny okresní soutěže v kopané, prověřil jejich 
připravenost přátelský zápas s Dolními Habarticemi, který se 
odehrál na našem hřišti v neděli 20. srpna. Kádr nabitý letními 
posilami (a nevykartovanými hráči) odehrál s vítězem 
minulého ročníku okresní soutěže pohledné utkání „nahoru 
dolů“ s mnoha šancemi a konečným výsledkem 8:4 pro 
domácí. Zahrála si i celá lavička a byla to dobrá prověrka na 
nadcházející sezónu.  
O to větší překvapení bylo o týden později, kdy jsme v sobotu 
26.8. na domácím hřišti přivítali mužstvo z Bynovce. K dispozici 
bylo přesně 11 hráčů a došlo i k povolání rezerv z fotbalového 
důchodu, aby na lavičce náhradníků byl aspoň někdo. Nebyli 
jsme v nejsilnější sestavě, ale ani Bynovec nepřijel v optimální 
sestavě. Konečný výsledek 16:1 odpovídal předvedené hře a to 
kanonýrovi Jirkovi Bartošovi dva z jeho osmi gólů rozhodčí 
neuznal. 
Posíleni tímto výsledkem jsme sebevědomě odjeli do Chřibské, 
kde jsme v sobotu 2.9. odehráli první derby letošního podzimu. 
Lavička už byla opět plná, sestava nebyla úplně nejsilnější a 
hlavně soupeř byl rovněž posílen letními posilami z Jiřetína 
pod Jedlovou, který letos nepřihlásil soutěž z důvodů 
nedostatku hráčů. Fotbal se musel líbit, hrálo se vyrovnané 
bojovné utkání s několika šancemi na obou stranách, přičemž 
blíž ke gólu měli několikrát domácí, ale naštěstí jsme v bráně 
měli Kubu Pažebřucha, který chytal jak zamlada. Remízový 
výsledek 0:0 byl asi spravedlivý pro obě strany, v penaltovém 
rozstřelu jsme následně měli o trochu více štěstí a umu my a 
vyhráli jej 5:4, tedy do tabulky jsme si připsali 2 body, jeden 
zůstal ve Chřibské. 
Pro připomenutí opakujeme další domácí utkání v tabulce. 

 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

    9.9. So 12:30 Rybniště Jiříkov B 

  23.9. So 12:00 Rybniště Františkov 

  7.10. So 11:30 Rybniště Malšovice 

14.10. So 11:30 Rybniště Dolní Podluží 

28.10. So 10:00 Rybniště Junior Děčín 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 
 

Letní dětský tábor našich Soptíků jel o 

letošních prázdninách naplno 
V letošním roce jsme opět uspořádali Letní dětský tábor, 
tentokrát bez ohrožení velkým lesním požárem. Volba padla na 
středisko Panda Sport ve Stráži pod Ralskem. Tábor se konal 
v prvním srpnovém týdnu, celkem se ho zúčastnilo 17 dětí. 
Bohužel první tři dny nám neustále pršelo a nebylo možné 
fungovat podle naplánovaného programu, ale díky vstřícnému 
jednání správců areálu jsme mohli využít i přilehlou sportovní 
halu.  
Během celého týdne byl pro všechny děti a jejich týmy 
připraven bohatý program (tvorba táborových triček a vlajek, 
sportovní hry, návštěva plaveckých bazénů, hasičská 
olympiáda, oblékání hasiče, tombola, hledání ukradeného 
Soptíka, stezka odvahy a plno dalšího).  

Ale co by to bylo za hasičský tábor, kdybychom nenavštívili 
místní hasiče, kde nás čekalo opravdu parádní přijetí 
s přednáškou, ukázkou techniky a také jízda v Tatře a na 
čtyřkolce. Za super přístup jsme strážské hasiče odměnili 
upomínkovými předměty a obrázky od jednotlivých týmů. 
Činnost SDH Rybniště v roce 2023 je podpořena v rámci 
programu Podpora komunitního života na venkově pro rok 
2023 a dotačního programu MŠMT ČR.  

 
Návštěva „babičky“ Jiřinky a „dědy“ Jaromíra s hromadami 
palačinek. 
 

 
Malým hasičkám to ve velkém autě slušelo. 

 

 

Táborová trička jsou originální. 

SDH Rybniště na sobotu 30.9.2023 chystá další ročník soutěže 

mladých hasičů „O pohár starosty obce Rybniště“. Můžete 

přijít podpořit naše družstva! 


